МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД РЯЗАНЬ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 21»

ОГРН  1026201082610 ИНН 6229025581 КПП 622901001, 390015, г.Рязань, ул. Белякова, д.1 А тел: 33-00-05; 33-55-79

П Р И К А З

01.12.2023 г.                                                          №  230

Об организации индивидуального отбора

при приеме в 10 класс универсального профиля

На основании Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»; Постановления министерства образования Рязанской области от 22.05.2014г.

№7 «Об установлении случаев и порядка организации индивидуального отбора при

приеме либо переводе в Государственные образовательные организации Рязанской

области и муниципальные образовательные организации для получения основного общего

и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов

или для профильного обучения»; Положения об индивидуальном отборе в профильные

классы (группы) МБОУ «Школа № 21»; Положения о приемной, предметной и

конфликтной комиссиях для осуществления индивидуального отбора обучающихся в

профильные классы (группы) МБОУ «Школа № 21»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать индивидуальный отбор учащихся при приёме в 10 класс

универсального профиля для получения среднего общего образования на 2024-2025

учебный год в основной период – с 11 по 27 июня 2024 года; в дополнительный период – с

26 по 28 августа 2024 года (при наличии свободных мест).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение индивидуального отбора

учащихся при приеме в 10 класс универсального профиля для получения среднего общего

образования заместителя директора по учебной работе Зимичеву М.П.

3. Создать приёмную комиссию по осуществлению индивидуального отбора

учащихся в 10 класс универсального профиля в следующем составе:

Председатель комиссии: Ерохина Н.Ю., директор школы.

Члены комиссии:

Зимичева М.П., заместитель директора по учебной работе;

Кабаева Ю.А., заместитель директора по учебной работе;

Баранова С.О., заведующий канцелярией.

4. Определить сроки работы приемной комиссии по осуществлению

индивидуального отбора учащихся в 10 класс универсального профиля с 11 по 27 июня

2024 года; в дополнительный период – с 26 по 28 августа 2024 года.

5. Приёмной комиссии в указанные сроки организовать работу по:

 приему заявлений от родителей (законных представителей) об участии

учащихся в индивидуальном отборе для поступления в 10 класс универсального

профиля – с 11 по 20 июня 2024 года;

 оценке представленных документов на соответствие условиям

индивидуального отбора – с 11 по 20 июня 2024 года.

 размещению информации по итогам индивидуального отбора на

официальном сайте и информационном стенде школы – 25 июня 2024 года;

 принятию решения о зачислении (переводе) по итогам индивидуального

отбора учащихся – 25 июня 2024 года.

6. Создать предметную комиссию по осуществлению индивидуального отбора

учащихся в 10 класс универсального профиля в следующем составе:

Председатель комиссии:

Леонова И.В., заместитель директора по учебной работе.

Члены комиссии:

Нефедова Л.Н., учитель русского языка и литературы;

Дворецкая Е.Н., учитель русского языка и литературы;

Кубасова И.Н., учитель математики;

Заварзина Л.А., учитель математики;

Филиппова Т.Ю., учитель английского языка;

Акимова М.В., учитель географии.

7. Определить сроки работы предметной комиссии по осуществлению

индивидуального отбора учащихся в 10 класс универсального профиля с 21 по 25 июня

2024 года.

8. Членам предметной комиссии в указанные сроки:

 провести экспертизу представленных материалов;

 сформировать рейтинг участников индивидуального отбора;

 оформить протокол по итогам процедуры индивидуального отбора и

передать в приёмную комиссию для формирования 10 класса универсального профиля

на уровне среднего общего образования.

9. Создать конфликтную комиссию для рассмотрения жалоб на результаты

индивидуального отбора учащихся в 10 класс универсального профиля в следующем

составе:

Председатель комиссии:

Гаврилова А.Ю., заместитель директора по учебной работе.

Члены комиссии:

Кушталова Е.В., учитель истории и обществознания, социальный педагог;

Романашенко Е.Ю., учитель физики.

10. Определить сроки работы конфликтной комиссии по рассмотрению жалоб на

результаты индивидуального отбора учащихся в 10 класс универсального профиля – 26

июня 2024 года.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 21»                                                                   Н.Ю. Ерохина